

หน้า ๑



### บันทึกข้อความ

|                        |
|------------------------|
| งานธุรการ กองคลัง      |
| ที่ ๑๓๘                |
| รับวันที่ ๑๖ ม.ค. ๒๕๖๒ |
| เวลา ๑๖.๐๐             |

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ที่ ๑๔/๒๕๖๒ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง กำหนดตรวจกลางก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ ๔ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ชุมชนบ้านหนองแถม หมู่ที่ ๘ ต.ท่าม่วง โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ต่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่าม่วง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากค่าประมาณการค่าก่อสร้างของช่างเทศบาลตำบลท่าม่วง ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ วงเงินค่าก่อสร้าง ๕๖๖,๐๐๐.- บาท ( ห้าแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน ) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายศุภกิจชัย สอแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายเฉลิมพล ยี่สาร)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสุวรรณ หล้าบุตร)

เรียน นายกเทศมนตรี  
 เพื่อโปรดทราบ

นางนันทมา ฟ้า  
 (นางนันทมา กิจพ่วงสุวรรณ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลท่าม่วง

(นายธวัชชัย กุณทิทอง)  
 ปลัดเทศบาลตำบลท่าม่วง

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชนบ้านหนองแวม

สถานที่ก่อสร้างภายในชุมชนบ้านหนองแวม หมู่ 8 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เลขที่ 20/2562

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดของเดือน ธันวาคม 2561

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่ 21 มกราคม 2562

| ลำดับที่                    | รายการ                         | จำนวนเงิน  | FACTOR | ราคางาน    |
|-----------------------------|--------------------------------|------------|--------|------------|
| 1                           | งานก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชน | 434,293.98 | 1.3074 | 567,795.95 |
|                             |                                |            |        |            |
|                             |                                |            |        |            |
|                             |                                |            |        |            |
|                             |                                |            |        |            |
| รวมค่าก่อสร้าง              |                                |            |        | 567,795.95 |
| รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น      |                                |            |        | 566,000.00 |
| (ห้าแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) |                                |            |        |            |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายศุภวิทย์ ก่อแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายเฉลิมพล ยี่สาร)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุวรรณ์ หล้าบุตร)



ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชนบ้านหนองแวม

สถานที่ก่อสร้างภายในชุมชนบ้านหนองแวม หมู่ 8 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ 20/2562

ประมาณการวันที่ 21 มกราคม 2562

|       |     |        |
|-------|-----|--------|
| กว้าง | ยาว | พท.    |
| 4.00  | 190 | 760.00 |

| ลำดับที่ | รายการ                                    | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ยอดรวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน |
|----------|---|--------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------------|
|          |   |        |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                                |
| 1        | งานปรับปรุงโครงสร้าง กว้าง 4.00 ม.        |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 1.1 โถงปรับพื้นทางเดิม                    | 760.00 | ตร.ม. | -        | -         | 3         | 2,280     | 2,280.00                       |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>2,280.00</b>                |
| 2        | งานผิวทาง กว้าง 4.00 ม.                   |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 2.1 ทราฮายาบรองพื้น                       | 47.50  | ลบ.ม. | 420.56   | 19,976.60 | 99        | 4,703     | 24,679.10                      |
|          | 2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.             | 117.42 | ลบ.ม. | 1,925.00 | 226,034   | 306       | 35,931    | 261,964.02                     |
|          | 2.3 ไม้แบบ 30 %                           | 34.20  | ตร.ม. | 190      | 6,498.00  | -         | -         | 6,498.00                       |
|          | 2.4 ค่าแรงไม้แบบ                          | 114    | ตร.ม. | -        | -         | 133       | 15,162    | 15,162.00                      |
|          | 2.5 ตะปู                                  | 29     | กก.   | 49.00    | 1,396.50  | -         | -         | 1,396.50                       |
|          | 2.6 เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.     | 760    | ตร.ม. | 25.79    | 19,600.40 | 5.00      | 3,800     | 23,400.40                      |
|          | 2.7 เหล็กเสริม RB 15 มม.                  | 263.84 | กก.   | 20.52    | 5,413.91  | 3.30      | 871       | 6,284.57                       |
|          | 2.8 วัสดุอุดยาแนว                         | 152    | เมตร  | 20       | 3,040.00  | 5         | 760       | 3,800.00                       |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>343,184.59</b>              |
| 3        | งานตีเส้นจราจรและป้าย                     |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 3.1 ป้ายโครงการ                           | 1      | ป้าย  | 5,900    | 5,900.00  | 500       | 500.00    | 6,400.00                       |
|          | 3.3 ป้ายจราจร                             | 1      | ป้าย  | 3,000    | 3,000.00  | 300       | 300.00    | 3,300.00                       |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>9,700.00</b>                |
|          | <b>รวมค่างานก่อสร้างถนน คสล. เป็นเงิน</b> |        |       |          |           |           |           | <b>355,164.59</b>              |

ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในชุมชนบ้านหนองแขม

สถานที่ก่อสร้างภายในชุมชนบ้านหนองแขม หมู่ 8 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ 20/2562

ประมาณการวันที่ 21 มกราคม 2562

|       |     |        |
|-------|-----|--------|
| กว้าง | ยาว | พท.    |
| 4.00  | 40  | 160.00 |

| ลำดับที่ | รายการ                                    | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ยอดรวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน |
|----------|---|--------|-------|----------|-----------|-----------|-----------|--------------------------------|
|          |   |        |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                                |
| 1        | งานปรับปรุงโครงสร้าง กว้าง 4.00 ม.        |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 1.1 โภะปรับพื้นทางเดิม                    | 160.00 | ตร.ม. | -        | -         | 3         | 480       | 480.00                         |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>480.00</b>                  |
| 2        | งานผิวทาง กว้าง 4.00 ม.                   |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 2.1 ทราฮายาบรองพื้น                       | 10.00  | ลบ.ม. | 420.56   | 4,205.60  | 99        | 990       | 5,195.60                       |
|          | 2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc.             | 24.72  | ลบ.ม. | 1,925.00 | 47,586    | 306       | 7,564     | 55,150.32                      |
|          | 2.3 ไม้แบบ 30 %                           | 7.20   | ตร.ม. | 190      | 1,368.00  | -         | -         | 1,368.00                       |
|          | 2.4 ค่าแรงไม้แบบ                          | 24     | ตร.ม. | -        | -         | 133       | 3,192     | 3,192.00                       |
|          | 2.5 ตะปู                                  | 6      | กก.   | 49.00    | 294.00    | -         | -         | 294.00                         |
|          | 2.6 เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20        | 160    | ตร.ม. | 25.79    | 4,126.40  | 5.00      | 800.00    | 4,926.40                       |
|          | 2.7 เหล็กเสริม RB 15 มม.                  | 55.54  | กก.   | 20.52    | 1,139.77  | 3.30      | 183.30    | 1,323.07                       |
|          | 2.8 วัสดุอุดยาแนว                         | 32     | เมตร  | 20       | 640.00    | 5         | 160.00    | 800.00                         |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>72,249.39</b>               |
| 3        | งานตีเส้นจราจรและป้าย                     |        |       |          |           |           |           |                                |
|          | 3.1 ป้ายโครงการ                           | 1      | ป้าย  | 5,900    | 5,900.00  | 500       | 500.00    | 6,400.00                       |
|          | <b>รวมเป็นเงิน</b>                        |        |       |          |           |           |           | <b>6,400.00</b>                |
|          | <b>รวมค่างานก่อสร้างถนน คสล. เป็นเงิน</b> |        |       |          |           |           |           | <b>79,129.39</b>               |